
                                                 

令和５年（2023 年）６月 30 日 

 

 渡島・檜山管内の中学３年生・保護者 各位 

 

北海道函館西高等学校長  古御堂  徹  

 

北海道函館西高等学校 学校説明会（中学３年生対象）の開催について（ご案内） 

 初夏の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、渡島・檜山管内の中学３年生を対象とした学校説明会を次の要領で開催しますのでご

案内いたします。参加する中学３年生に、本校の教育活動について理解し、今後の進路決定に

役立てていただきたいと考えております。 

 つきましては、お忙しい時期とは存じますが、多数の皆さまのご参加をいただきますよう、

お願い申し上げます。 

 なお、準備の都合上、誠にお手数をおかけしますが、参加を希望される方は７月 11 日（火）

までに、下記のＱＲコードまたは北海道函館西高等学校ホームページに掲載されている、ＵＲ

Ｌにアクセスし、必要事項をご入力していただくよう、お願い申し上げます。 

 

記 

１ 日  時  令和５年（2023 年）９月２日（土）  

                13：45～15：55 （開場 13：15） 

                   

２ 対 象 者  渡島・檜山管内の中学３年生 

          ※今回は、中学生のみの参加とさせていただきます。 

 

３ 場  所  北海道函館西高等学校 

         全体説明：体育館 

         体験授業：各教室 

             （人数調整の関係から、こちらで振り分けさせていただきます） 

４ 時程・内容 

 

開 場 １３：１５ 

開会式・学校説明（全体説明） 

① 学校長挨拶 

②  西高生による学校紹介 

③  教員による学校説明 

１３：４５～１４：５５ 

移動・休憩 １４：５５～１５：１５ 

体験授業 １５：１５～１５：４５ 

アンケート記入 １５：４５～１５：５５ 

 

５ 北海道函館西高等学校ホームページアドレス 

http://www.hakodatenishi.hokkaido-c.ed.jp/ 

ＱＲコードとＵＲＬ  https://forms.gle/fsTbye7Z6eFqw1dU7 

                                                     

                    裏面もありますのでご覧ください。 



６ そ の 他 

 

(1) 会場の収容人数の関係上、保護者の方の参加につきましてはご遠慮願います。ご不便をおか

けいたしますが、ご理解の程よろしくお願いたします。 

 

(2) 体験授業については、本校で受講クラスを振り分けさせていただきます。８月 22 日（火）  

（予定）に本校より各中学校に体験授業のクラス分けをお知らせいたします。 

 

(3) 上履き、下足袋、筆記用具を持参してください。また、天候によっては、体育館は高温とな

ります。会場での水分補給ができる用意をしてください。なお、当日発熱等、体調がすぐ

れない場合には、参加をご遠慮願います。 

 

(4) 出入口は生徒玄関を利用してください。受付は設けておりません。生徒玄関からそのま  

ま体育館にお進みください。 

 

(5) 本校は敷地が狭く大変ご迷惑をおかけします。校地内への車両の乗り入れはご遠慮くだ  

さい。 

 

(6) 申込後に欠席となる場合については、所属中学校を通じて函館西高校へご連絡ください。  

（ただし、当日欠席の場合は、保護者より直接函館西高等学校（電話 0138-23-8415）へご

連絡願います。） 

 

(7) ご不明な点がございましたら、所属中学校を通じて函館西高等学校学校説明会担当までお

尋ねください。 

 

 

 

 

 

 


